
UCHWAŁA NR XIII/230/2020 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Sopotu w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.122), 

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Sopotu w 2020 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Wieczesław Augustyniak 

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Rady Miasta Sopot  

Nr XIII/230/2020  

z dnia 30 stycznia 2020 r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTA SOPOTU w 2020 r. 

 

 

 

 

 

Styczeń 2020 r. 

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 1



 

 

I. Wstęp 

 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami  

są: niekontrolowane rozmnażanie, porzucanie zwierząt przez właścicieli, ucieczki zwierząt, brak 

edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych oraz domowych 

to  najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Zgodnie z art.11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2019 poz.122,) 

zwanej dalej Ustawą, zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do 

zadań własnych gmin. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Sopotu uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Sopotu 

w 2020 r., zwanego dalej Programem jest art. 11a Ustawy.  

Rada gminy wypełniając obowiązek ustawowy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 
Program 
 

II. Wykonawca programu 

1) Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sopotu,  

2) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce oddz. w Sopocie, zwane dalej TOZ 

3) Straż Miejska w Sopocie. 

III. Cel i zadanie programu 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Sopotu oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  

Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 2



IV. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

Gmina Miasta Sopotu posiada na swoim terenie gminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 

noszące nazwę Sopotkowo, (zwane dalej Schroniskiem), co daje jej możliwość zapewniania opieki 

bezdomnym zwierzętom poprzez: 

1) całodobowe przyjmowanie i przetrzymywanie zagubionych, zabłąkanych, porzuconych lub  

z innych przyczyn bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy Miasta Sopotu,  

w szczególności psów i kotów, 

2) dla zwierząt przebywających w Schronisku:  

 zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej, 

 zapewnienie właściwej pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom zakaźnym, 

w szczególności poprzez szczepienie przeciw wściekliźnie i innym chorobom 

zakaźnym, zwierząt przebywających w Schronisku; 

 zapewnienie właściwego żywienia i optymalnych warunków bytowych. 

Podmiot prowadzący Schronisko jest wybierany w procedurze konkursowej przeprowadzanej na 

podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (t. j. Dz. U. 2018 r., poz.450). W wyniku konkursu przeprowadzonego w roku 2016, 

prowadzenie Schroniska na okres trzech lat od 01.03.2017 do 29 lutego 2020 roku powierzono TOZ. 

W związku z upływem dotychczasowej umowy z dniem 29 lutego 2020 roku w dniu 15 listopada 

2019r ogłoszono ponownie konkurs na powierzenie zadania publicznego polegającego na 

prowadzeniu Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie „Sopotkowo” - w okresie dwóch lat od 

1 marca 2020r. do 29 lutego 2022r. W oznaczonym czasie wpłynęła tylko jedna oferta, która 

ponownie złożył TOZ. Zgodnie ze złożoną ofertą TOZ, poza prowadzeniem Schroniska będzie również 

współpracował ze Strażą Miejską w Sopocie w odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu miasta 

Sopotu.  

Informacje statystyczne, porównanie stanu ilości zwierząt przyjętych do Schroniska w roku 2018 i 

2019. 

 rok 2018 

 

rok 2019 

 

 Psy Koty Psy Koty 

Przyjęto do Schroniska ogółem: 168 133 168 158 

od właścicieli 17 11 25 19 

z interwencji, odławiania, z 

wypadków 
36 12 41 7 

pozostałe (doprowadzone) 115 110 98 132 

Ubyło ze Schroniska ogółem: 172 158 158 140 

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 3



wydano właścicielom 66 2 79 8 

wydano nowym właścicielom 100 112 75 105 

uśpiono (chore, z wypadków) 3 15 3 16 

padły 3 29 2 10 

Uciekły 0 0 0 1 

Stan zwierząt na koniec roku 

(30.12) 
30 45 37 61 

V. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

Jednym z zadań własnych gmin, w celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, jest opieka 

nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu 

miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, są zwierzętami dziko żyjącymi i dlatego nie należy ich wyłapywać  

i umieszczać w Schronisku, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia.  

Jednym z działań dotychczas prowadzonych i kontynuowanych w ramach powierzonych zadań, 

związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami, jest wspieranie przez TOZ społecznych 

opiekunów/karmicieli tj. osób, które dobrowolnie sprawują opiekę nad kotami wolno bytującymi i 

które zgłoszą się do TOZ o takie wsparcie. Opiekunowie otrzymują w Schronisku suchą karmę w celu 

dokarmiania kotów wolno żyjących oraz opiekę weterynaryjną dla kotów będących pod ich opieką.  

W roku 2019 TOZ współpracowało z grupą 30 społecznych opiekunów zajmujących się kotami wolno 

żyjącymi. 

W celu zapobiegania nadmiernemu wzrostowi na terenie miasta, populacji wolno żyjących kotów, 

od roku 2010 prowadzony jest przez Gminę, we współpracy z TOZ, program sterylizacji i kastracji 

kotów wolno żyjących, w terminie wiosennym i jesiennym. Program  będzie kontynuowany w roku 

2020 i 2021. 

VI. Odławianie bezdomnych zwierząt, 

Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Miasta Sopotu ma charakter 

stały i będzie odbywało się w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących błąkających się  

i pozostawionych bez opieki zwierząt. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzi TOZ  

w ramach zawartej umowy na prowadzenie Schroniska.  

Dodatkowo, Straż Miejska, posiadając specjalistyczny samochód dostosowany do przewozu zwierząt, 

współpracuje z TOZ w ramach przewozu odłowionych zwierząt do Schroniska.  

VII. Obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierzą poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów realizuje 

się:  

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 4



1) w sopockim Schronisku poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji  

i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;  

2) poprzez wydawanie w Schronisku społecznym opiekunom kotów, dla zwierząt wolno żyjących 

na terenie miasta Sopotu, skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych, 

w terminie wiosennym i jesiennym. 

VIII. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

1. TOZ zarządzający sopockim Schroniskiem poprzez: 

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

b) promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie akcji propagandowych na 

rzecz zwierząt przebywających w Schronisku oraz w środowisku miejskim.  

2. Gmina Miasta Sopotu oraz TOZ poprzez propagowanie adopcji zwierząt w mediach oraz 

zamieszczenie na swoich stronach internetowych galerii zdjęć psów i kotów przeznaczonych 

do adopcji.  

IX. Usypianie ślepych miotów, 

Usypianie ślepych miotów odbywa się poprzez przyjmowanie do Schroniska od mieszkańców 

ślepych miotów w celu uśpienia. Zbieg usypiania ślepych miotów wykonywany jest w Schronisku 

przez lekarza weterynarii, z którym Schronisko ma podpisana umowę.  

X. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich zostało zrealizowane poprzez zawarcie na czas 

nieokreślony porozumienia między Gospodarstwem Rolnym „Zielona Brama” w Przywidzu  

a Gminą Miasta Sopotu. 

XI. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

1) Schronisko – niesienie pomocy bezdomnym zwierzętom rannym w wypadkach ulicznych oraz 

chorym zwierzętom, 

2) Pomoc rannym i chorym bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Sopotu wykonuje:  

a) pomoc rannym i chorym bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Sopotu, 

wykonywana w ramach umowy z gabinetem weterynaryjnym Reda Łukasz Małyszko.  

b) w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem dzikich zwierząt na terenie miasta Sopotu, 

wykonywana w ramach umowy z gabinetem weterynaryjnym Reda Łukasz Małyszko. 

XII. Edukacja mieszkańców  

Gmina Miasta Sopotu w ramach Programu planuje prowadzić, we współpracy z sopockim 

Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej  

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji  

i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.  

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 5



Sopocki oddział TOZ prowadzi różnorodne programy, mające na celu zwiększenie wrażliwości 

mieszkańców Sopotu, szczególnie dzieci i młodzieży, na los bezdomności i złe traktowanie zwierząt,  

w tym organizowanie otwartych dni Schroniska, propagowanie adopcji zwierząt w mediach i na 

stronie internetowej Sopotu oraz na stronie Schroniska http://www.schronisko.sopot.toz.pl. 

XIII. Finansowanie programu 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na rok 2020 zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Miasta Sopotu na poszczególne zadania, według poniższej tabeli:  

Lp. Nazwa zadania Koszt w zł Termin realizacji  

1. Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt, w tym: 
656 000 Cały rok 

1.1 przyjmowanie bezdomnych zwierząt  

i opieka nad nimi 
  

1.2 leczenie chorych zwierząt   

1.3 usypianie zwierząt nieuleczalnie chorych  

i ślepych miotów 
  

1.4 sterylizacja i kastracja zwierząt 

przebywających w schronisku 
  

1.5 odławianie bezpańskich zwierząt   

1.6 opieka nad kotami wolnożyjącymi   

1.7 działania na rzecz adopcji zwierząt   

2. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących 

wraz z czipowaniem 
20 000  

2.1 wiosenna sterylizacja i kastracja kotów 10 000 III-V 

2.2 jesienna sterylizacja i kastracja kotów 10 000 IX-XI 

3. Pomoc zwierzętom wolno żyjącym 35 000 cały rok 

3.1 Zakup budek dla kotów  5 000   

3.2 Leczenie rannych dzikich zwierząt z 

interwencji drogowych 
24 000   

3.3 Leczenie – pomoc weterynaryjna bezdomnym 

zwierzętom domowym 
6 000  

 Razem  746 000  

 

Id: 0D7FA36C-CB7B-4121-8F39-626C4B9F28FC. Podpisany Strona 6




